
COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.403045/403321 – Fax 0968.403749 

 
 

Originale 

Determinazione del Responsabile del Servizio n° 5 
 

 
Reg. Gen N. 185 
DEL 09.04.2024 
N . 40 
del 02.04.2024 

Intervento urgente per il ripristino dell’officiosità idraulica del torrente 
Piscirò. 
Affidamento Lavori ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. a) del d.lgs. 36/2023. 
Liquidazione di spesa. 
CIG: B0866A022 

L’anno duemilaventiquattro il giorno due del mese di Aprile, nel proprio Ufficio il Responsabile del 

Servizio ha adottato la seguente determinazione. 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica-Servizio n. 5 
Ing. Pietro Raso 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/00; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e i suoi allegati; 

  

- Visto il Decreto Sindacale n. 02/2024 con cui è stato conferito al dipendente di ruolo Ing. Pietro 

Raso, la nomina di Responsabile dell’Area Tecnica, Servizio n. 5;  

- Visto il Decreto Sindacale n. 01/2024 con il quale è stato conferito al dipendente di ruolo Dott. 

Umberto Ianchello la nomina di Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, Servizi 3 e 4; 

 

CONSIDERATO:   

 

- Che con Determina del Responsabile del Servizio 5, n. 20 del 23.02.2024 Reg. Gen. n. 81 sono 

stati affidati, , ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. a) del d.lgs. 36/2023.i. , i lavori di ripristino 

dell’officiosità idraulica del torrente Piscirò, mediante l’apertura dello sbocco a mare, per 

consentire in tal modo il normale deflusso delle acque, alla Ditta IF SCAVI di Isabella Francesco 

p.iva: 03415770795, con sede in via delle Palme VII traversa, snc, 88040 Gizzeria (CZ), per 

l’importo di € 560,00 oltre IVA; 

 

- Che con lo stesso atto  è stato costituito impegno contabile di €. 683,20 sui fondi del cap. 1898 del 

bilancio comunale; 

 

- Che la Ditta IF SCAVI di Isabella Francesco, ha provveduto ad effettuare i lavori di cui trattasi, 



secondo quanto previsto dall’atto di affidamento, ed ha trasmesso in data 12.03.2024, prot. n. 1981, 

fattura elettronica n. 1/1/3 del 12.03.2024 per un importo di €. 683,24 IVA compresa, debitamente 

vistata dall’U.T.C. per la regolarità dei lavori eseguiti;  

 

- Che, dopo aver verificato la regolarità dei lavori eseguiti e  la corrispondenza degli importi 

fatturati, occorre procedere alla liquidazione di quanto sopra; 

 

-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Visti: 

-Gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

-La Legge 120/2020 

-Il D.Lgs. 50/2016; 

-Il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

-Il T.U. 81/2008 e s.m.i.;  

Richiamate: 

- la deliberazione di G.C. n. 49 del 21/03/2023 di approvazione del Piano di Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2023/2025; 

- la deliberazione di C.C. n. 23 del 19/06/2023, esecutiva, con la quale si approva il bilancio 

di previsione finanziario dell’esercizio 2023, nonché il bilancio pluriennale per il periodo 

2023-2025, in attesa dell’approvazione del BP 2024; 

- la deliberazione di C.C. n. 18 dell’08/06/2023 con la quale è stato approvato il DUP 

2023/2025; 

- la deliberazione della G.C. n° 119 dell’11.07.2023 con la quale si approva, ai fini e per gli 

effetti dell’art. 169, comma 3 del D.lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 

2023/2025 unificato al programma triennale per la performance – Piano dettagliato degli 

obiettivi 2023/2025 e si assegnano i capitoli interessati al sottoscritto Responsabile del 

Servizio n°5; 

 

- Tanto visto e considerato; 

 

DETERMINA 
- La  premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

-  

- 1) Liquidare a  favore della Ditta IF SCAVI di Isabella Francesco, con sede in via delle Palme 

VII traversa, snc, 88040 Gizzeria (CZ) – P.IVA 03415770795, la complessiva somma di €. 683,20 

a saldo della fattura elettronica n. 1/1/3 del 12.03.2024; 

-  

- 2) Imputare la spesa complessiva di  €. 683,20 sui fondi  del  capitolo  1898  del  bilancio 

comunale; 

-  

- 3) di dare atto che è stato richiesto da questo ufficio il DURC on-line, dell’impresa affidataria,  

n. prot. INPS_39954033, data richiesta 28.02.2024, scadenza validità 27.06.2024, dal quale non si 

evincono irregolarità; 

-  

- 4) Trasmettere copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di cui all’art. 1 comma 167 della Legge 296/06 (finanziaria 2007).  

-  

- 5) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio,  nonché  nella 

sezione provvedimenti dirigenti – determine dell’amministrazione  trasparente,  ai  sensi  dell’art.  

22,  comma 1,  lett. b)  del  D.Lgs.  n.  97/2016  e dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 18.08.2000, 

n. 267, diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

Visto di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 147 bis del T.U.E.L. 

 

Gizzeria, lì 02/04/2024 

 

Il Responsabile del Servizio 

 (Ing. Pietro RASO) 

 

 

 

 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs. 18/08/2000, 

n° 267. 

 

Gizzeria, lì 02/04/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  (Dott. Umberto IANCHELLO) 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 

all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009 n. 69). 

 

Gizzeria, lì 09/04/2024  

                  Il Responsabile della Pubblicazione 

  (Rag. Aldo ROSATO) 

 

 

 

 

 

 


